As’ad dalam kitab ta’lim al muta’alim yang lebih dahulu

terbit sekitar tahun 640 H atau sekitar 1242 M

menambahkan, sesungguhnya orang yang mengajarimu

sepatah ilmu yang dibutuhkan dalam urusan agama adalah

menjadi bapakmu dalam beragama pula. Maksud bapak di

sini adalah sebagaimana hak dan peran seorang bapak dalam

keluarga, yakni sebagai pembimbing dan pemimpin anggota